omnibus in eisdem contentis • Et quo ad literam regiam patentem sub

signeto ibidem publice perlectam assisa predicta concorditer deliberauit

et per organum dicti Alexandri protulit quod nuncquam audiuerunt nec

viderunt quemcumque episcopum BrecLinensem vocari pro terris de

Kyngornye ipsas exprimendo nec pro quacumque alia terra expressata

infra vicecomitatum de Meirnyss nec suam presentiam tamquam vocatus

in di^ta curia Justiciarii pro dictis adhibere nec per quamcumque voca-

tionem eorum in dicta curia Justiciarii viderunt nec audiuerunt quod-

cumque amerciamentum capi vel leuari a dicto reuerendo patre vel eius

predecessoribus pro eius aut eorum absentia a dictis curiis justiciarii

licet vocari consueuerunt in dictis curiis justiciarii nuUo tamen modo

puniebantur pro eorum absentia • De et super quibus omnibus et sin-

gulis prefatus reuerendus pater a nobis notariis publicis subscriptis sibi

fieri petiit publicum instrumentum • • • Sigillo dicti Patricii Barclay

deputati cum sigillis quorundam qui dicte assise intererant ad maioreni

predictorum euidentiam roborari Acta fuerunt hec apud Enuerberwye et

Kyncardyne ut supra Anno mense diebus • • • quibus supra • Presenti-

bus ubique nobilibus et discretis viris dictis dominis de assisa Magistro Jo-

hanne Willelmi officiali Brechinensi Dauid Derapster de Ochterless Jo-

hanne Bonar de Freirtoune Stratinode Myddiltoun Dauid Rait et Alex-

andro Liell cum multis aliis clericis et laicis testibus ad premissa vocatis

• • • Et ego Alexander Thome presbiter Brechinensis dioecesis publicus

autoritate imperiali notarius • • • Et ego Johannes Petkarne clericus

Sanctiandree dioecesis publicus autoritate imperiali notarius • • &c.
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* Transsuraptum carte Willelmi llegis de libero foro Brecliinensi et cogni-

tionis eiusdem factum apud Brechine per Camerarium Regis et ex eius

mandato de libertate dicti fori •

02 LJ niuersis et singulis presens publicum instrumentum siue transsumptum

inspecturis Jacobus Dei et apostolice sedis gratia episcopus Sanctiandree

salutem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibere • Noueritis

quod reuerendus in Cristo pater Johannes eadem gratia Episcopus Bre-

chinensis quasdam literas libertates et priuilegia sue ecclesie tangentes •

unam videlicet excellentissimi et serenissimi bone memorie principis

Willelmi quondam regis Scotie suo magno sigillo pendente roboratam •

Aliam vero literam cuiusdam cognitionis facte apud Brechin coram

domino Waltero de Bygar rectore de Erole camerario Scotie ibidem

sedente ex deliberatione domini nostri regis et sui consilii ut in dicta

iitera cognitionis asseritur cura quorundam sigillis in caudis pendentibus

qui dicte cognitioni interfuerunt coram nobis presentauit exhibuit et

judicialiter produxit petens humiliter a nobis ut propter casus fortuitos

huiusmodi literas transsumi et exemplari mandare dignaremur ad

futuram rei meraoriam ex autoritate nobis in hac parte comraissa • Ita

et taliter quod ipsi transsumpto possit et debeat ubique locorum plena

lides adhiberi sicut dictis literis originalibus si in medium in ipsarum

originali forma producerentur • Unde nos Jacobus episcopus antedictus

huiusmodi peticioni ut decuit annuentes dictas literas examinari

fecimus • Et quia post diligentem inspectionem et examinationera cora-

perimus huiusraodi literas non vitiatas non cancellatas nec in ipsarum

aliqua parte suspectas sed orauino prorsus vitio et suspicione carentes

Idcirco nos Jacobus episcopus antedictus pro tribunali sedentes prefatas

literas per notarium subscriptum transsumi • • • jussimus ad futurara rei

memoriam • Citatis prius omnibus et singulis sua interesse penes dictas
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literas pretendentibus per literas nostras quas abante in valuis ecclesie

nostre cathedralis publice affigi fecimus ad comparendum dictis die et

loco subscriptis ad videndum et audiendum huiusmodi transsumptum

decerni vel ad allegandum causam vel causas rationabiles quare trans-

sumptum huiusmodi literarum decerni non deberet • Quarum literarum

tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis Willelmus Rex Scotie

omnibus probis hominibus totius Scotie salutem • Sciatis me conces-

sisse et carta mea confirmasse episcopis et Keldeis de ecclesia de

Brechin donationem illam quam dedit eis Rex Dauid auus meus per

cartam suam de foro imperpetuum habituro in villa per dies dominicos

adeo libere sicut Episcopus Sanctiandree forum habet • T. Andrea epis-

copo de Cathenes Nicholaio cancellario • Apud Brechine • Tenor

secunde litere est talis • Cognicio facta apud Brechine coram domino

Waltero de Bygar rectore de Eroll camerario Scotie ibidem sedente

ex deliberatione domini nostri regis et consilii sui qualiter forum de

Brechine usitatum fuit tempore quondam domini regis Roberti per

subscriptos Juratos viz. dominos David de Grahame et Johannem de

Strathethyn milites Henricum de Fodrynghay Johannem de Rossy

Willelmum filium Ade Johannem de Velham Johannem Lamby Nicho-

lam Scall Robertum de Balbreny Alexandrum de Stratoun Johannem

Wyscharde Willelmum Msone Johannem de Inchemetan Johannem de

Galuhill David de Foulertoun Urthin de Tolach Patricium de Strivelyn

Andream Dempstar auunculum Johannem de Allirdas et Andream de

Gledstan • Qui magno sacramento jurati dicunt quod forum de Brechin

ita libere et quiete usitatum fuit in omnibus et singulis emendis et ven-

dendis tempore quondam dicti regis Roberti sicut usitatum est die et

tempore cognitionis supradicte et quod dictum forum raelius et maius

fuit in omnibus venalibus illo tempore dicti quondam domini Regis

Roberti quam isto tempore cognitionis antedicte • In cuius rei testi-
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nionium sigilla quorundam qui dicte cognitioni interfuerunt presentibus

sunt appensa . Acta et data loco predicto xiij° die Februarii anno gratie
o o o

.

millesimo ccc sexagesimo quarto • Post que omnia et singula supra-

dicta Nos Jacobus Episcopus antedictus presens transsumptum publicum

cum ipsis dictis literis originalibus diligenter ascultari coUacionari et

concordari fecimus • Et tandem quia post diligentem inspectiouem et

ascultationem comperimus presens transsumptum cuni dictis literis origi-

nalibus in omnibus et per omnia concordare et in nuUo discrepare • Id-

circo auctoritate qua fungimur in hac parte decreuimus • • • quod pre-

senti transsumpto publico tanquam prescriptis literis originalibus • • •

merito • • • debeat plena • • • fides adhiberi ac talis et tanta qualis et

quanta dictis literis originalibus adhibetur • • • In quorum omnium et

singulorum fidem et testimonium hoc • • • transumptum • • • sigilli

nostri autentici jussimus et fecimus appensione communiri • Apud Sanc-

tumandream in loco nostro consistoriali consueto decima sexta die mensis

Maii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo et

consecrationis nostre anno decimo • Presentibus nobilibus et venera-

bilibus viris ac magnifico principe domino Georgio de Dowglas comite

de Angus Magistris et dominis Johanne Feldew rectore uniuersitatis

Sanctiandree Johanne Scheues officiali nostro generali Johanne Betone

doctore in utroque jure Johanne Olyfant de Kelly Henrico Wardlaw

de Wilton Roberto Grahame de Ewisdail Ricardo Lovell de Balhimby

Johanne Lummysden de Gligemach Thoma Monipeny de Petmuly

Jacobo Trayll de Malgask cum multis aliis •

Et ego Willelmus Clerici bacallarius in decretis presbyter Sanctian-

dree dioecesis publicus autoritate imperiali notarius • • - Et per alium

michi fidum me circa alia legitime occupato scribi feci • • • &c.
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63 Transsumptum carte Willelmi regis Scotorum de libero foro Brechinensi

et de cognitione eiusdem facta apud Brechine per camerarium Regis

Dauid •

[Vide No. 62.]

Requisitio per bullam pro Cappis •

64 In Dei nomine Amen • • • Pateat euidenter quod anno Domini mil-

lesimo quadringentesimo octauo mensis vero Julii die duodecima indic-

tione undecima pontificatus sanctissimi in Cristo patris • • • Nicholaii

• • • pape quinti anno secundo • • • Comparuit in capitulo Brechinensi

• • . Reuerendus in Cristo pater Johannes episcopus Brechinensis cuni

aliis confratribus et quibusdam canonicis dicte ecclesie inferius nominan-

dis ad capitulura generale per dictum reuerendum patrem et decanum

de quadraginta diebus abante sufficienter vocatum super certis et

diuersis articulis honorem et utilitatem dicti capituli tangentibus

et hac die in capitulo pcrlectis et hincinde pro auisamento habendo •

Canonicis destributis inter que legebatur quedam buUa sana et integra

sanctissirai domini nostri pape Eugenii bone memorie de confirmatione

cuiusdam statuti editi per dictum capitulum et in dicta bulla de verbo

in verbura inserti de nonnullis pecuniarum summis et taxatione

dictorum episcopi decani et aliorum canonicorum pro augmentatione

capparum chori Brechinensis • Qua bulla totaliter perlecta dictus

reuerendus pater venerabilem virum magistrura Johannem Lychtoune

decanura Brechinensera tanquara procuratorera coramunem capituli

requisiuit et monuit quatenus diligentiam consuetam et competentem

faceret pro solutione dictarum summarura a dicta duodecima die Julii

usque ad decimaranonam diem mensis Augusti proxirae sequentis • Ad
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quam decimamnonam diem cum continuacione dierum propter absencias

aliorum canoniorum et alias causas racionabiles per prefatum episcopum

decanum et canonicos tunc presentes dictum capitulum est continuatum

sic quod per eum non staret defectus quin dicte summe de facto

soluerentur • Et quia decanus petiuit copiam ad ostendendum canonicis

qui debebant • Dictus reuerendus pater sibi dari decreuit et de facto

dedit • Super qua eciam materia fecit dictus reuerendus pater legi

quoddam instrumentum de anno Domini millesimo quadringentesirao tri-

cesiraonono et mensis Junii die decimatercia de requisicione Magistri

Johannis Lychtoune dicti decani et procuratoris communis prefati

capituli quod faceret solui summas taxatas sic quod per eum non

staret quin soluerentur et secundum [tenorem] statuti dicti capituli

quod instrumentum signatum est per Findelaum Dempster clericum

Dunkeldensis dioecesis publicum autoritate apostolica notarium • Et

requisicio facta fuit ex parte dicti reuerendi patris per venerabilem

virum Magistrum Johannem Willelmi vicarium parocbialis ecclesie de

Monzeky Brechinensis dioecesis ac oflBcialem generalem Brechinensera •

Prefati eciam reuerendus pater et decanus solempniter protestabantur

noraine capituli de ammotione cappellani a stallo de Lethnot in choro

Brechinensi et de pensione viginti octo marcarura debita dictis episcopo

et capitulo annuatim per prebendarium de Lethnot quod nullum eorum

cederet eis in preiudicium • De et super quibus omnibus et singulis

prefatus reuerendus pater a me notario publico subscripto sibi fieri

petiit publicum instruraentura • • • Acta fuerunt hec in capitulo Bre-

chinensi sub anno • • • quibus supra • Presentibus venerabilibus viris

Magistris Johanne Lychtoune decano Roberto de Crannoch cantore et

Johanne Monypenny prebendario de Buttirgail testibus • • • Et ego

Johannes Steill presbiter Dunkeldensis dioecesis • • • notarius • - • &c.
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* De deliberatis in capitulo • Inquisitioune vpon ye Paipis BuU to certane

chanonis for making payment oflf certane taxaciones •

65 In Dei nomine Amen • • • pateat euidenter quod anno Incarnacionis

Dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo octauo mensis vero

Augusti diebus decimanona et yicesima • Indictione undecima pontifi-

catus sanctissimi in Cristo patris • • • domini Nycholai • • • pape

quinti anno secundo • • • Comparuit in capitulo Brechinensi reueren-

dus in Cristo pater Johannes episcopus Brechinensis cum decano et

nonnullis canonicis dicte ecclesie inferius nominandis ad capitulum

generale per dictum reuerendum patrem et decanum ad duodeciraam

diem Julii ultimo lapsi de quadraginta diebus ab ante sufficienter voca-

tum • Et usque ad decimamnonam diem mensis Augusti cum continua-

tione dierum per dictos reuerendum patrem et decanum cum aliis

canonicis tunc presentibus ex certis causis racionabilibus continuatum •

Super certis et diuersis articulis et punctis honorem et utilitatem dicti

capituli tangentibus dicta duodecima die Julii in capitulo perlectis

et hinc inde pro auisamento habendo canonicis distributis ut omnia con-

stant per instrumentum publicum signo et subscriptione Johannis

Steil notarii publici signatum de dicta duodecima die Julii • Quo

reuerendo patre cum decano et nonnullis canonicis in capitulo congre-

gatis inter alia per dictum reuerendum patrem proposita fecit legi

quamdam bullam sanam et integram sanctissirai domini nostri pape

Eu^yenii bone memorie de confirmatione cuiusdam statuti editi per dic-

tum capitulum et in dicta bulla de verbo in verbum inserti de nonnullis

pecuniarum summis et taxacione dictorum Episcopi decani et aliorum

canonicorum pro augmentacione capparum chori Brechinensis • fi^ecit

eciam legi quoddam instrumentum de anno Domini millesimo quadrin-

16
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gentesimo tricesimonono et mensis Junii die decima tercia de requisi-

cione venerabilis viri Magistri Johannis Lychtoun dicti decani et pro-

curatoris communis capituli Brechinensis qnod faceret solui summas tax-

atas sic quod per eum non staret quin soluerentur et secundum formam

statuti dicti Capituli • Quod instrumentum signatum est per Findelaum

Dempster clericum Dunkeldensis dioecesis publicum apostolica auctori-

tate notarium • Et requisicio facta fuit ex parte dicti reuerendi patris

per venerabilem virum Magistrum Johannem Willelmi vicarium parochi-

alis ecclesie de Moneky ac officialem generalem Brechinensem - Quibus

totaliter perlectis prefatus reuerendus pater monuit et requisivit dictum

decanum procuratorem communem quatenus diligenciam faceret de so-

lucione summarum contentarum in dicta buUa ex taxacione episcopi

decani et aliorum canonicorum pro reparacione capparum chori Bre-

chinensis et talem diligenciam faceret quod per eum non staret

quominus dicte summe soluerentur secundum tenorem bulle et statuti

in dicta bulla de longo inserti • Protestando quod procurator communis

capituli Brechinensis viz. Magister Johannes Lychtoune decanus eius-

dem debuisset a tempore assumptionis officii procuratoris communis

dicti capituli laborasse pro solucione dictarum summarum et adhuc

debere secundum consuetudinem hactenus obseruatam in dicto Capitulo

per procuratorem communem eiusdem Quia ut dicebat dictus reueren-

dus pater prefatus decanus assumens officium procuratoris communis

viuente domino Johanne procuratore communi ante decanum recepit ab eo

de pecuniis debitis pro cappis summam sex librarum monete Scotie •

Quam summam dictus dominus Johannes Lyell tanquam procurator com-

munis recepit a diuersis canonicis ex debito pro cappis et tradidit dicto

decano tanquam procuratori communi ut ipse similiter faceret quo ad

alios canonicos intrantes tempore procuracionis sue communis et illos

qui non soluerunt tempore suo • Protestabatur ergo dictus reuerendus
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pater quod intendebat et voluit prosequi dictum decanura de omnibus

summis per quoscumque canonicos debitis post introitum in officium

procuracionis ipsius decani et alios qui pro tempore introitus sui ab

ante debebant quia per eum stetit ut prefatus reuerendus pater dixit

quominus dicte summe essent solute secundum consuetudinem hac-

tenus obseruatam per communem procuratorem capituli et contenta in

dictis buUa et statuto • Protestabatur iterum dictus reuerendus pater

quod ad taxacionem bulle quantum ad ipsum debitam pro cappa vellet

de facto obedire • et Magister Robertus Crannoch cantor Brechinen-

sis idem protestabatur • Canonici intrantes post officium assuraptum pro-

curacionis comraunis per dictum decanum qui nondum soluerunt nec

ante soluerunt sunt isti sequentes ut dicebat dictus reuerendus pater

et lecti tunc in capitulo de longo • viz. dominus Johannes Episcopus

Brechinensis decem marcas secundum bullam, quam summam dicit se

soluisse • Magister Gilbertus Forestar archidiaconus et Magister Jo-

hannes Clat prebendarius de Glenberuy quilibet quinque raarcas secun-

dum buUam quia ante emanationera dicte buUe non soluerunt • Magister

Dauid de Ogilvy pro prebenda de Lethnot ex statuto viginti solidos •

Et Magister Willelmus Hav^ik ex statuto viginti solidos pro prebenda

de Guthry quia dimiserunt prebendas ante ostentationem buUe et post

statutum editum et tempore procuracionis dicti decani • Magister Dun-

canus Lychtoun pro decanatu quinque marcas et pro vicaria quinque

marcas • Magister Johannes Lychtoun decanus pro vicaria quinque

marcas et pro decanatu quinque marcas • Magister Robertus Crannoch

Cantor quinque marcas • Magister Alexander Lychtoun pro Lethnot

quinque marcas • Magister Thomas Archar pro thezauraria quadraginta

solidos . Magister llenricus Rynd pro subdecanatu quadraginta solidos •

Magister Laurencius Pyot pro pensionaria quadraginta solidos • Magister

Johannes Monypeny pro Buthirgyll quadraginta solidos • Magister Ri-
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cardus Wyly pro Cancellaria quadraginta solidos • Magister Dauid Cran-

noch pro cancellaria quadraginta solidos • Magister Stephanus Angus

pro thezauraria quadraginta solidos • Magister Ricardus Guthry pro

Lethnot quinque marcas • Willelmus de Forbas pro Guthry quad-

raginta solidos • Preterea dictus dominus Episcopus fecit legi duo in-

strumenta publica unum de anno domini millesimo quadringentesimo

tricesimo quarto et mensis Februarii die penultima signatum signo et

subscriptione Johannis Steill presbiteri Dunkeldensis dioecesis publici

autoritate imperiali notarii de denunciatione Magistri Gilberti Forestar

archidiaconi Brechinensis propter violentam manuum iniectionem in

personam dicti reuerendi patris • Postea vero fecit legi aliud instru-

mentum de anno domini millesimo quadragintesimo quadragesimo oc-

tauo et mensis Julii die penultima signatum signis et subscriptionibus

Alexandri Thome et dicti Johannis Steyll notariorum publicorum de

declaratione dicti archidiaconi pro excommunicato teneri propter vio-

lentam manuum iniectionem alias in personam dicti reuerendi patris •

et tanquam talem debere vitari in sua tota dioecesi et alibi quousque

absolucionem sufficientem dictus archidiaconus ostenderet • Quibus per

me notarium publicum perlectis monuit dictus reuerendus pater pre-

scriptos decanum et canonicos quatenus sub penis incumbentibus dictum

archidiaconum tanquam excommunicatum tenerent et ipsum ut talem

vitarent quousque aliud reciperent in mandatis a dicto reuerendo patre

et eis legitime constiterit de sufficienti absolucione dicti archidiaconi

de tam horribili dicto crimine • Insuper prefatus reuerendus pater

monuit dictum decanum tunc presentem quod ipse remoueret suam

[focariam] de domo sua et abstineret se de cetero ab omni cohabita-

cione et suspecta conuersatione cum ea sub pena quadraginta librarum

monete Scotie currentis • Protestando de leuacione pene preterite sibi

desuper ex eadem causa imposite in quam publice incidit ut asseruit
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dictus reuerendus pater, pena prius imposita patet per instrumentum

publicum manu Magistri Johanis Steill canonici Brechinensis et notarii

publici signatum . De et super quibus omnibus et singulis prefatus

reuerendus pater a me notario publico subscripto fieri peciit publicum

instrumentum seu publica instrumenta • Acta fuerunt hec in Capitulo

Brechinensi sub anno mense diebus indictione pontificatu quibus supra •

Presentibus suprascriptis canonicis testibus ad premissa vocatis pariter

et rogatis •

Et ego Patricius Nycholaij presbyter Brechinensis dicecesis publicus

imperiali autoritate notarius • • • In fidem et testimonium veritatis

omnium et singulorum premissorum • Et interlineationem huius verbi

vitari factam in xxxij linea a principio computando approbo et ratifico •

* Carta Johannis Smert ciuis ciuitatis Brechinensis super fundatione

capellanie ad altare Sancti Cristofori infra ecclesiam Brechinensem •

Q6 Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes Smert Ciuis

Brechinensis • • • Sciatis me cum consensu et assensu • • • domini

Johannis • • • Episcopi Brechinensis Decani et Capituli eiusdem ad

laudem et gloriam omnipotentis Dei et beatissime Marie Virginis ac

beati Cristofori martiris • Necnon et omnium celestis curie sanctorum

libere dedisse • • • deo • • • et omnibus sanctis supradictis ac uni

Capellano ad altare Sancti Cristofori martiris in ecclesia cathedrali

Brechinensi diuina celebranti et suis successoribus • • • Pro salute

anime mee et Margarete uxoris mee et animarum patris mei et

antecessorum et successorum meorum et omnium illorum quibus deliqui

et emendam condignam non feci ac omnium fidelium defunctorum • In

puram et perpetuam elimosinam totum et integrum tenementum meum

cum pertinentiis jacens ex parte orientali communis vici ville Brechi-
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nensis extendentis versus Druingrane inter terram Johannis Grub ex

parte boreali ex parte una et terram Roberti de Hill ex parte australi

ex parte altera • Item quadraginta solidos usualis monete Scotie annui

redditus de tenemento meo jacente ex occidentali parte dicti vici inter

terram Cuthberti Rede ex parte boreali ex parte una et terram quondam

Lielis Blak ex parte australi ex parte altera Item in burgo de Dunde
OR

xiij. solidos et iiij denarios annui redditus de uno tenemento quod quon-

dam fuit Johannis Walteri jacente ex parte occidentali venelle que dicitur

le Horswynd • Item in dicto burgo de tenemento Johannis Cardros

decem solidos annui redditus • Item in eodem burgo de tenemento

Symonis Littystar quadraginta denarios annui redditus • Et de tenemento

Petri Scot xxxij. denarios annui redditus • Tenendum et habendum • • •

dictum tenementum • • • cum • • • predicto annuo redditu dicto

capellano et successoribus suis ad predictum altare Sancti Cristofori

martiris diuina celebrantibus • • • in puram et perpetuam elimosinam

• • • Item volo et ordino quod in ferialibus diebus prima missa pro

dominis de Erskyng finita, dictus capellanus meus et sui successores

celebrent missam suam • Et quod veniant in supellicio ad omnes horas

canonicas sicut capellani de Dwne et alii capellani perpetui faciunt ut